P

tura est: eam demum esse Atheniensium: & peditatum & naues & urbem & Ciuitatem reliquam: deniq; magnum nomē Athenarū: pro quibus siqua i re aliū alii p̄stat: aut peritia aliqua: aut animi p̄stātia: is nūq; oportūius q̄ hodie se ostētauerit: ne sibi ipsi utilis & cæteris salutaris futurus. His Nicias suos exhortatus: uestigio iussit ut naues conscenderent: quod Gylippo atq; Syracusanis i promptu erat sentire: q̄ppe illos qui se se ad pugnandū p̄parare cōspicerēt: facti etiam certiores de manibus ferreis: quas i ipsoꝝ naues iniecturi eēt Athēnenses. Ideoq; sicut aduersus alia: ita aduersus hoc remedia adhibuerunt. Proras enim & bona ex parte superiora nauū coris contexerunt: ut in his nihil haberet manus iniecta qd̄ p̄hēderet: sed laberet. Quæ postq̄ p̄parata sūt oīa iudē q̄ hæc militibus p̄parauerūt: duces eoꝝ ac Gylippus talia ap̄ illos uerba fecere.

### Oratio Gylippi ac Syracusanorum ad Milites

Vo. i preclare se habeāt q̄ hætenus gessimus: q̄q; de p̄claris i postere rebus cerramen nobis futuꝝ sit Syracusāi atq; locii ut uideamini pleriq; cognoscitis. Non enī tam p̄opte p̄ælia adissetis: Siquis tamē id non p̄inde ac debet sentit: hunc e docēbimus. Athenienses huc se loci cōtulisse primum ad Siciliam subigendā: Deinde si ceptis bene cessisset ad subigendā Peloponēsum cæterāq; graciā. Hos maximo imperio p̄æditos cūctorum & superiores & nostræ memoriæ græcorū uos primi oīum resistentes classe: qua illi cuncta oprinebant aliquotiens superastis: & nūc ut fides ē superabitis. Nam q̄ bellū iiferunt iis q̄bus p̄æesse se dignos putant: si sæpe decepti & sua quā p̄sumplerāt op̄nione infirmiores succumbāt: hōꝝ mox animus sicut antea supra uires: ita postmōm infra uires est: id quod nunc Athēiētibus accidere credibile est. At uobis q̄ cum adhuc imperiti essetis tamen obistere ausi estis: nūc ualidioribus effectis accedente persuasione uestre strenuitatis eximie: q̄ strenuissimos superastis duplex adēē singulis spes debet: una & ea maxima: q̄ perinde maxima fiducia p̄bet: q̄ multa a nobis ad audiendum cōparata sunt: altera q̄ hæc ipsa ab illis mutuari iumus: non nihil nostro more: nostraq; cōsuetudine facientes: per q̄ nō i cōpositi aduersus singulas eorū naues erimus. At illic cū solito frequētiores armati tabularis supersteterint ex magna parte: ut si dicā terrestres iaculatores ueluti Acarnanes: aliq; id genus hoīum: q̄ ne sedentes q̄dem inuenient quomodo tela emittere debeāt: qui ni stantes i nauibus aberrabunt a nostris hoībus ferēdis: & inter se ip̄os alius alio modo titubātes tumultuabant: quibus ne multitudine quidē nauū proderit. Eas & si plures q̄ nostræ sunt ne quis uestrū reformidet. Illæ. n. cum multæ sint tardiores erūt ad id exequēdum quod gubernatores uolent: oportunitissime autē machinamentis q̄ ad eas affligendas comparauimus: qd̄ uerissimum eē cognoscatis licet ex iis: q̄ uos arbitramur aperte audisse: ingētibus. Isti malis eucti: & p̄senti reꝝ penuria urgēte ad desperationē redacti sūt: nec tam apparatui suo confidūt: q̄ id quod possunt temeritati fortunæ: ut aut p̄rumpentes classem nostram elabātur: & in altum uela faciant: aut si hoc nequeant terrestrem p̄fectionē moliant. numerū ut in hoc reꝝ statu nō deteriora secuturi. Cū istis igit tam cōfuis hominibus: & quos fortuna sua tradidit infestissimoz hostiū aīo pugnam conferamus: existimantes equissimū eē simul de aduersariis qui ad nos uexandos uenerunt summere ultionē: & saturare animi iracundiā: simul inimicos propulsare: rem nobis maxime uoluptati futuram: quo-